



Warszawa, 10-10-2024 r.

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Marcin Wiącek

VII.7033.54.2024.MC

Pani

dr Małgorzata Lorek

**Prezes Zarządu Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

ePUAP

Szanowna Pani Prezes,

do mojego Biura wpłynęły i nadal wpływają liczne wnioski studentów Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” (dawniej: Collegium Humanum – Szkoła Główna Menadżerska; numer uczelni w ewidencji MNIŚW: 383; dalej również jako uczelnia).

Z treści wniosków wynika przede wszystkim, że po zatrzymaniu przez Centralne Biuro Antykorupcyjne Rektora Collegium Humanum – Pawła Cz., po stronie uczelni, w której ustanowiony został Zarządca Przymusowy, wdrożone zostały procedury weryfikacyjne prowadzące do wstrzymania wydawania kart przebiegu studiów, wstrzymania wyznaczania terminu obrony prac dyplomowych, czy wstrzymania wydawania dyplomów już po egzaminie dyplomowym.

W celu wyjaśnienia tej kwestii oraz oceny proporcjonalności zastosowanych środków prawnych, wystąpiłem do Prokuratury Krajowej. Pismo to pozostało jednak bez odpowiedzi. Wystąpiłem także do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o ponowne zbadanie sprawy oraz o poinformowanie mnie o zajęтым stanowisku i planowanych działaniach, które mogą przyczynić się do instytucjonalnego wsparcia uczelni w przeprowadzeniu weryfikacji ocen studentów i związanych z tym dalszych procedur umożliwiających kontynuowanie nauki, bądź jej zakończenie¹. Otrzymana odpowiedź pozostaje jednakże bez wpływu na sytuację faktyczną i prawną studentów².

Na podstawie informacji przedstawianych mi przez studentów, wciąż mam jednak podstawy do tego, aby przypuszczać, że proces weryfikacji ocen może jeszcze potrwać, gdyż najprawdopodobniej nie zapewniono w nim optymalnych do jego skali zasobów kadrowych, umożliwiających jego efektywne prowadzenie oraz zakończenie w możliwym do przewidzenia terminie.

W tym miejscu pragnę skierować uwagę Pani Prezes na sytuację części studentów Collegium Humanum, którzy na swoje kształcenie w uczelni otrzymali dofinansowanie ze środków PFRON.

Realizatorem programu były Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. Studenci znajdujący się w tej grupie są zagrożeni koniecznością zwrotu otrzymanych środków z uwagi na fakt, że uczelnia przestała odpowiadać na kierowane do niej wnioski studentów w przedmiocie rozliczenia programu. W tej sytuacji, nie tylko nie jest możliwym uzyskanie zaświadczenia o ukończeniu studiów, lecz także uzyskanie jakiegokolwiek zaświadczenia umożliwiającego rozliczenie dofinansowania.

Mając na uwadze powyższe, działając na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1264 ze zm.), pragnę wskazać na celowość wprowadzenia odpowiednich rozwiązań, w oparciu o które studenci Collegium Humanum zyskają możliwość przedłożenia zaświadczeń wymaganych do rozliczenia otrzymanego dofinansowania w późniejszym terminie. Z przyczyn wyjaśnionych powyżej, termin ukończenia procesu weryfikacji ocen nie jest bowiem możliwy do przewidzenia, ani tym bardziej zależny od beneficjentów, i dlatego zasadnym jest, aby studenci objęci programem dofinansowanym ze środków PFRON

¹ https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-09/Do_MNiSW_collegium_humanum_studenci_29_08_2024.pdf.

² https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-09/Odpowiedz_MNiSW_collegium_humanum_studenci_12_09_2024.pdf.

nie ponosili negatywnych konsekwencji wynikających z działań uczelni oraz organów państwa.

Z poważaniem

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

/-wydano i podpisano elektronicznie/